
AT

SMLOUVA O D![ľjn

Smluv:Í strany

\
1. jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Porúba, příspěvková organizace

se sídlem: Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava-Porúba
zastoupena: Ing. Monika Kocháňová - ředitelka školy
IČO: 61989011
DIČ: CZ61989011
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo úČtu: 217907535/0300
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Monika Kocháňová - ředitelka školy, tel.: 596 912 198
(dále jen ,,objednatel")

2. Sanace a stavby Apollo s.r.o.
se sÍdlem: U nádraží 1155/25, 703 00 Ostrava VÍtkovice
zastoupena: p. Ivanem Ba ierem, jednatelem společnosti
IČO: 27778428
DIČ: CZ27778428
bankovní spojení: Raieffeisenbank a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 1155115528/5500
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 51548
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Tomáš Pastrňák, tel.: 774 882 314
(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídI přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámi bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny úČtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněŽ doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopii
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny úČtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, Že bankovní účet uvedený v ČI. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH" a ,,zveřejněný účet").
V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému úČtu,
a to kopií přIsIuŠné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Smlouva o dílo na stavbu ,,Oprava píijezdové komunikace a vjezdu".



Va
Cena za důo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a Činí:

Cena bez DPH 1.183.785 KČ

DPH 21 % 248.594,85 KČ
Cena včetně DPH 1.432,379,85 KČ

Souhrnný rozpočet je nedIlnou přňohou č. 1 této smlouvy.
2. Součástí sjednané ceny jsou veŠkeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele

nutné pro vybudováni, provoz a demontáž zařízenI staveniště a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto Článku smlouvy je cenou nejvýše
přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši souČtu veškerých odpovídajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dle soupisu
prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět
plněni v rámci zadávacího řIzení přIslušné veřejné zakázky (dále jen ,,soupis pracř'),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch části díla, které objednatel nařídil
formou vÍcepracÍ provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou účtovány podle
odpovídajÍcÍch jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo
dle standardizovaných ceníků Urs.

c) v případech, kdy položky vIcepracI nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuá|nj kalkulaci jednotkové ceny.
výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost
jednotkové ceny nezávislým subjektem;

d) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohpdly, že v případě změny ceny díla v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo vÍcepracÍ a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanovi sazbu DPH či DPH
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou Škodu,
která mu v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen

Smlouva o díla na stavbu ,,Oprava příjezdové komunikace a vjezdu". 4



7. Nedj|nou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
přj|oha č. i: Souhrnný rozpočet stavby
Přňoha č. 2: Vzor prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci na staveništi

V Ostravě dne ,Z ,-':'. :, ""7í' 1/ "j'

,,,.·"'
za objednatele

Ing. Monika Kocháňová

V Ostravě dne :
C, . ,J :. ..|(i

OsZr.wa
4£':·ú3 ("i".

'ii.b Uů (j3ů ciibä

Iža zhoÉái')"
,l IvC,ň{éa,ier

l

Smlouva o díla na stavbu ,,Oprava příjezdové komunikace a vjezdu". 16


